Решение Совета народных депутатов города Коврова от 25.11.2015г. №299

Об изменении наименования, определении предмета и цели  деятельности Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего (полного) общего образования № 1 города Коврова»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с разделами 1, 4 «Общего порядка управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Коврова» утверждённого решением Совета народных депутатов города Коврова от 17.01.2001 г. № 2/1 (с изменениями и дополнениями), ст.ст.27, 32, 35  Устава   муниципального образования город Ковров, рассмотрев представление главы города от 12.11.2015г. №01-11/1755, Совет народных депутатов города Коврова решил:

1. Изменить существующее наименование Муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Школа-интернат среднего (полного) общего образования № 1 города Коврова»  на Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение основная общеобразовательная школа-интернат № 1 города Коврова.

2. Определить, что предметом деятельности Муниципального казённого общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа-интернат № 1 города Коврова является оказание муниципальных услуг в сфере образования по реализации гарантированного гражданам Российской Федерации права на получение общедоступного и бесплатного общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами общего образования.

3.
Определить, что целью деятельности Муниципального казённого общеобразовательного учреждения основная общеобразовательная школа-интернат № 1 города Коврова  является  организация и осуществление образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам – образовательным программам начального общего, основного общего образования в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами начального общего, основного общего образования.

4.
Рекомендовать администрации города Коврова утвердить новую редакцию устава Муниципального  казённого  общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы-интерната № 1 города Коврова.

Председатель Совета народных
депутатов города Коврова

И.Н. Зотова